Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования г.Нижнеудинск»

Протокол № 2 родительского собрания

Тема собрания: "Школьная травля или буллинг. Как помочь детям"

от 25   октября  2023 г.

Присутствовало: 37 человек.

Повестка дня:
1.  Итоги 1 четверти.

2. «Буллинг и насилие. Как вести себя, если ребенок рассказывает Вам о насилии в

отношении него в группе сверстников?».

3. Профилактические беседы: ТБ на осенних каникулах

4. Разное

ХОД СОБРАНИЯ:

Вопрос 1. Слушали: заместителя директора Барон Ольгу Анатольевну она подвела итоги

первой четверти. Указала, какие предметы необходимо подтянуть каждому ученику.

 Также были затронуты следующие вопросы: 1) Участие в конкурсах, олимпиадах,

кружках. 2) Правила ведения дневников. 3) Участие в школьных мероприятиях.

4)  Поведение в классе и на переменах. 5) Контроль выполнения домашнего задания.

Вопрос 2. Слушали: классного руководителя Крицкую Елену Анатольевну, озвучила как

вести себя, если ребенок рассказывает Вам о насилии в отношении него в группе

сверстников. После выступления классного руководителя родители поделились

существующими проблемами. В завершении родителям были даны рекомендации по

оказания помощи ребенку, подвергнувшемуся «буллингу», мерами по прекращению

«буллинга» в отношении ребенка.

Вопрос 3.  Слушали: директора ОО Зиновьеву Елену Николаевну, она ознакомила

родителей с инструктажами по технике безопасности и правилам поведения во время

осенних каникул.

Вопрос 4.  Слушали социального педагога Завьялову Наталью Викторовну, она  ответила

на интересующие вопросы родителей по обучению и воспитанию детей.

Решили:

1. Выполнять рекомендации учителя по выполнению домашних заданий и заданий

по подготовке к ЕГЭ

2. Выполнять рекомендации по предупреждению «буллинга» в отношении ребенка.

3. Провести беседу со своими детьми о соблюдении правил поведения во время

осенних каникул. Подписать памятки.

4. Принять к сведению обсуждаемые вопросы.

Председатель  ___________ Зиновьева Е.Н

Секретарь                  ___________ Полякова Н.В

Ознакомились: